

BID 18-11 TABULATION

2018 WATER BUDGET UTILITY IMPROVEMENTS PROJECT				
CWF18-550-05				
BID DATE: May 1, 2018				
BASE BID				
Pay Item	Description	Unit	Project Totals	
107-TS	TRENCH SAFETY SYSTEM	LF	10,372	
3.0M	MOBILIZATION (NOT TO EXCEED 5%)	LS	1	
402-RA	PAVEMENT REPAIR (ASPHALT)	SY	4,360	
402-RC	PAVEMENT REPAIR (CONCRETE)	SY	917	
501.15-6	INSTALL 6" WATERLINE AND FITTINGS (REGULAR)	LF	10,352	
501.15-6-B	INSTALL 6" WATERLINE AND FITTINGS (RESTRAINED JOINT)	LF	100	
501.15-10	INSTALL 10" WATERLINE AND FITTINGS (REGULAR)	LF	20	
502.3-FH	INSTALL 5 1/4" FIRE HYDRANT ASSEMBLY	EA	8	
502.3-RS	REMOVE & SALVAGE 5 1/4" FIRE HYDRANT ASSEMBLY	EA	2	
502.5-16x6	INSTALL 16"x6" TAPPING SLEEVE FOR SSC	EA	1	
502.6-6	INSTALL 6" GATE VALVE WITH BOX	EA	28	
502.10-RMS	RELOCATE WATER METER & INSTALL HOUSE SERVICE LINE	EA	20	
502.10-L	INSTALL 3/4" LONG SERVICES	EA	62	
502.10-S	INSTALL 3/4" SHORT SERVICES	EA	110	
502.10-L-1	INSTALL 1" LONG SERVICES	EA	7	
502.10-S-1	INSTALL 1" SHORT SERVICES	EA	5	
502.10-S-1.5	INSTALL 1.5" SHORT SERVICES	EA	3	
502.10-L-2	INSTALL 2" LONG SERVICES	EA	2	
502.10-S-2	INSTALL 2" SHORT SERVICES	EA	1	
506.8-2	CUT AND PLUG EXIST 2" WATER MAIN	EA	13	
506.8-6	CUT AND PLUG EXIST 6" WATER MAIN	EA	15	
801	TEMPORARY BARRICADING AND TRAFFIC CONTROL	LS	1	

ORDER OF BIDS LOWEST TO HIGHEST															
Bowles Construction Co. - Wichita Falls, TX				A&M Construction & Utilities, Inc. - Rowlett, TX				MH Civil Constructors, Inc. - Amarillo, TX		Scales Construction - Wichita Falls, TX		Canary Construction, Inc. - Lewisville, TX			
Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total	
\$ 1.00	\$ 10,372.00	\$ 0.60	\$ 6,223.20	\$ 1.00	\$ 10,372.00	\$ 1.05	\$ 10,890.60	\$ 1.00	\$ 10,372.00	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	\$ 75,000.00	\$ 75,000.00		
\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	\$ 43,000.00	\$ 43,000.00	\$ 66,975.00	\$ 66,975.00	\$ 63.00	\$ 274,680.00	\$ 63.00	\$ 274,680.00	\$ 63.00	\$ 274,680.00	\$ 95.00	\$ 414,200.00		
\$ 75.00	\$ 327,000.00	\$ 78.00	\$ 340,080.00	\$ 70.00	\$ 305,200.00	\$ 70.00	\$ 316,100.00	\$ 70.00	\$ 316,100.00	\$ 70.00	\$ 316,100.00	\$ 60.00	\$ 25,020.00		
\$ 48.00	\$ 496,896.00	\$ 48.10	\$ 497,931.20	\$ 46.00	\$ 476,192.00	\$ 46.15	\$ 484,784.80	\$ 46.15	\$ 484,784.80	\$ 66.15	\$ 684,784.80	\$ 68.00	\$ 703,936.00		
\$ 70.00	\$ 7,000.00	\$ 72.00	\$ 7,200.00	\$ 50.00	\$ 5,000.00	\$ 47.25	\$ 4,725.00	\$ 47.25	\$ 4,725.00	\$ 47.25	\$ 4,725.00	\$ 95.00	\$ 9,500.00		
\$ 120.00	\$ 2,400.00	\$ 106.00	\$ 2,120.00	\$ 110.00	\$ 2,200.00	\$ 110.25	\$ 2,205.00	\$ 110.25	\$ 2,205.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00		
\$ 3,600.00	\$ 28,800.00	\$ 4,560.00	\$ 36,480.00	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00	\$ 3,780.00	\$ 30,240.00	\$ 3,780.00	\$ 30,240.00	\$ 4,500.00	\$ 36,000.00	\$ 4,500.00	\$ 36,000.00		
\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 725.00	\$ 1,450.00	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 472.50	\$ 945.00	\$ 472.50	\$ 945.00	\$ 650.00	\$ 1,300.00	\$ 650.00	\$ 1,300.00		
\$ 4,500.00	\$ 4,500.00	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 7,350.00	\$ 7,350.00	\$ 7,350.00	\$ 7,350.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00		
\$ 800.00	\$ 22,400.00	\$ 935.00	\$ 26,180.00	\$ 1,500.00	\$ 42,000.00	\$ 871.50	\$ 24,402.00	\$ 871.50	\$ 24,402.00	\$ 950.00	\$ 26,600.00	\$ 950.00	\$ 26,600.00		
\$ 1,700.00	\$ 34,000.00	\$ 635.00	\$ 12,700.00	\$ 4,000.00	\$ 80,000.00	\$ 2,551.50	\$ 51,030.00	\$ 2,551.50	\$ 51,030.00	\$ 5,500.00	\$ 110,000.00	\$ 5,500.00	\$ 110,000.00		
\$ 1,200.00	\$ 74,400.00	\$ 1,080.00	\$ 66,960.00	\$ 1,300.00	\$ 80,600.00	\$ 1,496.25	\$ 92,767.50	\$ 1,496.25	\$ 92,767.50	\$ 1,300.00	\$ 80,600.00	\$ 1,300.00	\$ 80,600.00		
\$ 800.00	\$ 88,000.00	\$ 855.00	\$ 94,050.00	\$ 1,200.00	\$ 132,000.00	\$ 1,197.00	\$ 131,670.00	\$ 1,197.00	\$ 131,670.00	\$ 900.00	\$ 99,000.00	\$ 900.00	\$ 99,000.00		
\$ 1,400.00	\$ 9,800.00	\$ 1,420.00	\$ 9,940.00	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00	\$ 1,818.60	\$ 12,730.20	\$ 1,818.60	\$ 12,730.20	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00		
\$ 900.00	\$ 4,500.00	\$ 1,060.00	\$ 5,300.00	\$ 1,400.00	\$ 7,000.00	\$ 1,485.75	\$ 7,428.75	\$ 1,485.75	\$ 7,428.75	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00		
\$ 1,400.00	\$ 4,200.00	\$ 1,820.00	\$ 5,460.00	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00	\$ 1,789.20	\$ 5,367.60	\$ 1,789.20	\$ 5,367.60	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00		
\$ 2,200.00	\$ 4,400.00	\$ 2,850.00	\$ 5,700.00	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	\$ 2,703.75	\$ 5,407.50	\$ 2,703.75	\$ 5,407.50	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00		
\$ 1,800.00	\$ 1,800.00	\$ 2,690.00	\$ 2,690.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 2,076.90	\$ 2,076.90	\$ 2,076.90	\$ 2,076.90	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00		
\$ 500.00	\$ 6,500.00	\$ 510.00	\$ 6,630.00	\$ 1,000.00	\$ 13,000.00	\$ 787.50	\$ 10,237.50	\$ 787.50	\$ 10,237.50	\$ 1,200.00	\$ 15,600.00	\$ 1,200.00	\$ 15,600.00		
\$ 1,100.00	\$ 16,500.00	\$ 1,175.00	\$ 17,625.00	\$ 1,200.00	\$ 18,000.00	\$ 1,260.00	\$ 18,900.00	\$ 1,260.00	\$ 18,900.00	\$ 1,450.00	\$ 21,750.00	\$ 1,450.00	\$ 21,750.00		
\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 33,000.00	\$ 33,000.00	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00		
Total Base Bid	\$ 1,249,043.00	Total Base Bid	\$ 1,272,745.40	Total Base Bid	\$ 1,415,029.00	Total Base Bid	\$ 1,488,858.35	Total Base Bid	\$ 1,488,858.35	Total Base Bid	\$ 1,761,773.00	Total Base Bid	\$ 1,761,773.00		

Additive Alternate No.1 - Harrison St				
Pay Item	Description	Unit	Project Totals	
107-TS-A1	TRENCH SAFETY SYSTEM	LF	420	
402-RA-A1	PAVEMENT REPAIR (ASPHALT)	SY	224	
501.15-6-A1	INSTALL 6" WATERLINE AND FITTINGS (REGULAR)	LF	420	
502.3-FH-A1	INSTALL 5 1/4" FIRE HYDRANT ASSEMBLY	EA	1	
502.6-6-A1	INSTALL 6" GATE VALVE WITH BOX	EA	2	
502.10-S-A1	INSTALL 3/4" SHORT SERVICES	EA	8	
506.8-6-A1	CUT AND PLUG EXIST 6" WATER MAIN	EA	2	

Bowles Construction Co. - Wichita Falls, TX				A&M Construction & Utilities, Inc. - Rowlett, TX				MH Civil Constructors, Inc. - Amarillo, TX		Scales Construction - Wichita Falls, TX		Canary Construction, Inc. - Lewisville, TX			
Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total	
\$ 1.00	\$ 420.00	\$ 0.60	\$ 252.00	\$ 1.00	\$ 420.00	\$ 1.05	\$ 441.00	\$ 1.00	\$ 420.00	\$ 63.00	\$ 14,112.00	\$ 63.00	\$ 21,280.00		
\$ 75.00	\$ 16,800.00	\$ 78.00	\$ 17,472.00	\$ 70.00	\$ 15,680.00	\$ 70.35	\$ 29,547.00	\$ 70.35	\$ 29,547.00	\$ 70.35	\$ 29,547.00	\$ 80.00	\$ 33,600.00		
\$ 52.00	\$ 21,840.00	\$ 51.50	\$ 21,630.00	\$ 46.00	\$ 19,320.00	\$ 46.00	\$ 19,320.00	\$ 46.00	\$ 19,320.00	\$ 46.00	\$ 19,320.00	\$ 46.00	\$ 19,320.00		
\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 4,630.00	\$ 4,630.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 3,780.00	\$ 3,780.00	\$ 3,780.00	\$ 3,780.00	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00		
\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 935.00	\$ 1,870.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	\$ 871.50	\$ 1,743.00	\$ 871.50	\$ 1,743.00	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 950.00	\$ 1,900.00		
\$ 800.00	\$ 6,400.00	\$ 865.00	\$ 6,920.00	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00	\$ 1,391.25	\$ 11,130.00	\$ 1,391.25	\$ 11,130.00	\$ 900.00	\$ 7,200.00	\$ 900.00	\$ 7,200.00		
\$ 1,100.00	\$ 2,200.00	\$ 1,175.00	\$ 2,350.00	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00		
Total Add/Alt 1	\$ 52,960.00	Total Add/Alt 1	\$ 55,124.00	Total Add/Alt 1	\$ 53,920.00	Total Add/Alt 1	\$ 63,273.00	Total Add/Alt 1	\$ 63,273.00	Total Add/Alt 1	\$ 71,900.00	Total Add/Alt 1	\$ 71,900.00		

Additive Alternate No.2 - Polk St				
Pay Item	Description	Unit	Project Totals	
402-RC-A2	PAVEMENT REPAIR (CONCRETE)	SY	35	
502.10-L-A2	INSTALL 3/4" LONG SERVICES	EA	8	
502.10-S-A2	INSTALL 3/4" SHORT SERVICES	EA	6	
506.8-2-A2	CUT AND PLUG EXIST 2" WATER MAIN	EA	2	

Bowles Construction Co. - Wichita Falls, TX				A&M Construction & Utilities, Inc. - Rowlett, TX				MH Civil Constructors, Inc. - Amarillo, TX		Scales Construction - Wichita Falls, TX		Canary Construction, Inc. - Lewisville, TX			
Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total	
\$ 75.00	\$ 2,625.00	\$ 78.00	\$ 2,730.00	\$ 70.00	\$ 2,450.00	\$ 60.00	\$ 2,100.00	\$ 60.00	\$ 2,100.00	\$ 95.00	\$ 3,325.00	\$ 95.00	\$ 3,325.00		
\$ 1,200.00	\$ 9,600.00	\$ 1,250.00	\$ 10,000.00	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00	\$ 2,335.20	\$ 18,681.60	\$ 2,335.20	\$ 18,681.60	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00		
\$ 800.00	\$ 4,800.00	\$ 1,020.00	\$ 6,120.00	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00	\$ 2,027.55	\$ 12,165.30	\$ 2,027.55	\$ 12,165.30	\$ 900.00	\$ 5,400.00	\$ 900.00	\$ 5,400.00		
\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 510.00	\$ 1,020.00	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,520.00	\$ 5,040.00	\$ 2,520.00	\$ 5,040.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00		
Total Add/Alt 2	\$ 18,025.00	Total Add/Alt 2	\$ 19,870.00	Total Add/Alt 2	\$ 22,050.00	Total Add/Alt 2	\$ 37,986.90	Total Add/Alt 2	\$ 37,986.90	Total Add/Alt 2	\$ 20,925.00	Total Add/Alt 2	\$ 20,925.00		

Additive Alternate No.3 - Joline St & Ave K.				
Pay Item	Description	Unit	Project Totals	
107-TS-A3	TRENCH SAFETY SYSTEM	LF	1,403	
402-RA-A3	PAVEMENT REPAIR (ASPHALT)	SY	728	
501.15-6-A3	INSTALL 6" WATERLINE AND FITTINGS (REGULAR)	LF	1,403	
502.3-FH-A3	INSTALL 5 1/4" FIRE HYDRANT ASSEMBLY	EA	2	
502.6-6-A3	INSTALL 6" GATE VALVE WITH BOX	EA	7	
502.10-L-A3	INSTALL 3/4" LONG SERVICES	EA	22	
502.10-S-A3	INSTALL 3/4" SHORT SERVICES	EA	14	
506.8-2-A3	CUT AND PLUG EXIST 2" WATER MAIN	EA	7	

Bowles Construction Co. - Wichita Falls, TX				A&M Construction & Utilities, Inc. - Rowlett, TX				MH Civil Constructors, Inc. - Amarillo, TX		Scales Construction - Wichita Falls, TX		Canary Construction, Inc. - Lewisville, TX			
Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total		Unit Price		Total	
\$ 1.00	\$ 1,403.00	\$ 0.60	\$ 841.80	\$ 1.00	\$ 1,403.00	\$ 1.05	\$ 1,473.15	\$ 1.00	\$ 1,403.00	\$ 103.00	\$ 74,984.00	\$ 95.00	\$ 69,160.00		
\$ 75.00	\$ 54,600.00	\$ 78.00	\$ 56,784.00	\$ 70.00	\$ 50,960.00	\$ 70.35	\$ 64,538.00	\$ 70.35	\$ 64,538.00	\$ 60.00	\$ 85,442.70	\$ 75.00	\$ 105,225.00		
\$ 49.00	\$ 68,747.00	\$ 49.00	\$ 68,747.00	\$ 46.00	\$ 64,538.00	\$ 46.00	\$ 64,538.00	\$ 46.00	\$ 64,538.00	\$ 46.00	\$ 64,538.00	\$ 46.00	\$ 64,538.00		
\$ 3,600.00	\$ 7,200.00	\$ 4,565.00	\$ 9,130.00	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	\$ 3,780.00	\$ 7,560.00	\$ 3,780.00	\$ 7,560.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00		
\$ 800.00	\$ 5,600.00	\$ 935.00	\$ 6,545.00	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00	\$ 871.50	\$ 6,100.50	\$ 871.50	\$ 6,100.50	\$ 900.00	\$ 6,300.00	\$ 900.00	\$ 6,300.00		
\$ 1,200.00	\$ 26,400.00	\$ 1,100.00	\$ 24,200.00	\$ 1,300.00	\$ 28,600.00	\$ 1,496.25	\$ 32,917.50	\$ 1,496.25	\$ 32,917.50	\$ 1,400.00	\$ 30,800.00	\$ 1,400.00	\$ 30,800.00		
\$ 800.00	\$ 11,200.00	\$ 870.00	\$ 12,180.00	\$ 1,200.00	\$ 16,800.00	\$ 1,197.00	\$ 16,758.00	\$ 1,197.00	\$ 16,758.00	\$ 900.00	\$ 12,600.00	\$ 900.00	\$ 12,600.00		
\$ 500.00	\$ 3,500.00	\$ 510.00	\$ 3,570.00	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00	\$ 1,575.00	\$ 11,025.00	\$ 1,575.00	\$ 11,025.00	\$ 1,100.00	\$ 7,700.00	\$ 1,100.00	\$ 7,700.00		
Total Add/Alt 3	\$ 178,650.00	Total Add/Alt 3	\$ 181,997.80	Total Add/Alt 3	\$ 186,801.00	Total Add/Alt 3	\$ 236,260.85	Total Add/Alt 3	\$ 236,260.85	Total Add/Alt 3	\$ 242,188.00	Total Add/Alt 3	\$ 242,188.00		

TOTAL - (BASE BID & ADD/ALTS 1, 2, & 3)				
\$ 1,498,678.00	\$ 1,529,737.20	\$ 1,677,800.00	\$ 1,826,379.10	\$ 2,096,786.00